СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

14 марта 2023 года    № 13/12

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города Москвы от 09 марта 2023 года № ЛО-22-11/3, поступившее в Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский 09 марта 2023 года, Совет депутатов решил:
1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года (приложение).
1.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.
1.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский.
1.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
1. [bookmark: _Toc363472312] Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Куземину Ю.В.

Глава муниципального
округа Ломоносовский 					     		Ю.В. Куземина

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Ломоносовский
от 14 марта 2023 года № 13/12

Ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на II квартал 2023 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения

Место
проведения

	Ответственный
Ф.И.О., телефон

	Апрель

	1
	Районные соревнования по настольному теннису. Спартакиада пенсионеров «Московское долголетие»
	01.04.2023
	Клуб «Открытие»,
ул. Архитектора Власова, д.8
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	2
	Районные соревнования по настольному теннису "Международный день счастья"
	02.04.2023
	Клуб «Открытие»,
ул. Архитектора Власова, д.8
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	3
	Серия мастер-классов, посвященных Международному дню птиц
	01-07.04.2023
	Клуб «На Гарибальди»
Гарибальди, д. 5, к.1
изостудия «Подснежник»,
ул. Крупской, д. 4, к 3
ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8
	Золотова Е.А.
8-499-131-10-88

	4
	Районный турнир по шахматам, приуроченный ко Всемирному дню здоровья
	05.04.2023
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	5.
	Мастер-класс «Космические пришельцы»
	11.04.2023
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8
	Золотова Е.А.
8-499-131-10-88

	6.
	Акция «Чистый двор»
	15.04.2023
	Народный парк «Надежда»
Ленинский пр., влад. 82-86
	Золотова Е.А.
Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	7.
	Спарринги по боксу «Мужская сила» в клубе «Спартанец»
	23.04.2023
	Клуб «Спартанец»
Ленинский пр-т, 81/2
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	8.
	Дружеские матчи по шахматам и шашкам «Посиделки за шахматной доской»
	27.04.2023
	Клуб «Светоч»
Ленинский пр-т, 85
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	9.
	Праздник «Весенние ритмы», посвященный Международному дню танцев
	21.04.2023
	Клуб «Открытие»,
ул. Архитектора Власова, д.8
	Золотова Е.А.
8-499-131-10-88

	10
	Районное спортивное мероприятие «Мастер-класс по йоге в танце»
	29.04.2023
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8
	Золотова Е.А.
8-499-131-10-88

	Май

	11.
	День памяти Героев-летчиков, проживавших в Ломоносовском районе
	05.05.2023
	Ленинский пр-т, д.90
	Золотова Е.А.
8-499-131-10-88

	12.
	Открытые районные соревнования по кикбоксинг и боксу (подростки 14-17 лет)
	06.05.2023
	Клуб «Спартанец»
Ленинский пр-т, 81/2
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	13.
	Открытые районные соревнования по кикбоксинг и боксу (взрослые 18+)
	06.05.2023
	Клуб «Спартанец»
Ленинский пр-т, 81/2
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	14.
	Праздник «День Победы в Ломоносовском»
	09.05.2023
	Народный парк «Надежда»
Ленинский пр., влад. 82-86
	Золотова Е.А.
Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	15.
	Фитнес-зарядка «Выбирай спорт и здоровье!»
	13.05.2023
	Народный парк «Надежда»
Ленинский пр., влад. 82-86
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	16.
	Районный турнир по футболу, приуроченный ко Дню Победы
	17.05.2023
	Спортивная площадка
Ул. Марии Ульяновой, 5-а
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	17.
	Открытая тренировка-семинар по каратэ-до
	21.05.2023
	Клуб «Открытие»,
ул. Архитектора Власова, д.8
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	18.
	Отчетный концерт творческих коллективов ГБУ «Альмега»
	25.05.2023
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8
	Золотова Е.А.
8-499-131-10-88

	Июнь

	19.
	Дворовый праздник «Веселый городок Альмега», посвященный Дню защиты детей
	01.06.2023
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8 (двор)
	Золотова Е.А.
8-499-131-10-88

	20.
	Кросс-соревнования с отметкой, посвященные Дню защиты детей
	02.06.2023
	Парк 50-летия Октября
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	21.
	Товарищеский матч по футболу среди любительских команд Ломоносовского района
	02.06.2023
	Спортивная площадка
Ул. Марии Ульяновой, 5-а
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	22.
	Фитнес-тренировка «Встречаем лето»
	03.06.2023
	Народный парк «Надежда»
Ленинский пр., влад. 82-86
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	23.
	Районный спортивный праздник «Спортивный двор»
	14.06.2023
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8 (двор)
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	24.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню России
	15.06.2023
	Народный парк «Надежда»
Ленинский пр., влад. 82-86
	Золотова Е.А.
Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	25.
	Районные соревнования по боксу на первенство ГБУ «Альмега» среди юниоров Ломоносовского района и приглашенных воспитанников из других клубов (13-17 лет)
	25.06.2023
	Клуб «Спартанец»
Ленинский пр-т, 81/2
	Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	26.
	Конкурс рисунка и фотографии «Здоровый я – здоровая страна», посвященный дню борьбы против злоупотребления наркотиками и их обороту
	26.06.2023
	Соц. сети ГБУ Альмега,

	Золотова Е.А.
8-499-131-10-88

	27.
	Праздничное мероприятие «Веселый городок «Альмега», посвященный Дню молодежи
	27.06.2023
	Народный парк «Надежда»
Ленинский пр., влад. 82-86
	Золотова Е.А.
Мальцев А.А.
8-499-131-10-88